平成23年9月16日

各  位

上場会社名  株式会社ロイヤルホテル
代 表 者   代表取締役社長 川崎 亨
（コード番号 ９７１３  大証第2部）
問合せ先  取締役常務執行役員 中村雅昭

(TEL 06－6448－1121)

株式の売出しならびに
主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社は、本日公表いたしました「森トラスト株式会社との資本業務提携ならびに固定資産の譲渡に関するお知ら
せ」の通り、平成 23 年 9 月 16 日開催の取締役会において当社株式の売出しを行うことを決議いたしましたので、
お知らせ致します。また、当該売出しにより、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が見込まれます
ので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．株式の売出しについて

 １．売出要領

（１）売出株式の種類及び数  当社普通株式 21,925,000株

（２）売 出 価 格  一株当たり、下記に基づき算出される金額

                平成23年7月12日（火）から平成23年10月11日（火）までの株式会社大

阪証券取引所における当社普通株式の普通取引の毎日の終値（気配表示を含ま

ない。）の平均値（終値のない日数を除く。）に相当する金額（円単位未満小

数第一位まで算出し、その小数第一位を四捨五入する。）。但し、かかる算出

の結果、売出価格が145円を上回る場合には、売出価格を145円とし、売出価

格が130円を下回る場合には、売出価格を130円とする。

                上記の算出方法については、当事者間において協議のうえ、総合的に決定して

おります。

 （３）売 出 価 額 の 総 額  売出株式数 21,925,000 株に、上記（2）により求められる売出価格を乗じた

価額

（４）売出株式の所有者  森トラスト株式会社 21,925,000株

（５）売 出 方 法  森トラスト株式会社による以下の各社に対する当社普通株式の譲渡

                               ・アサヒビール株式会社
                 ・サントリーホールディングス株式会社

・関電不動産株式会社
                 ・大阪瓦斯株式会社

・株式会社竹中工務店
                 ・銀泉株式会社

（６）申 込 期 間  平成23年9月16日

（７）受 渡 期 日  平成23年10月14日（予定）

（８）申 込 証 拠 金  該当事項はありません。

（９）申 込 株 数 単 位  1,000株

（10）上記各号については、金融商品取引法による有価証券通知書を提出しております。

２．売出しの目的

  本日公表いたしました「森トラスト株式会社との資本業務提携ならびに固定資産の譲渡に関するお知らせ」の

通り、森トラスト株式会社との新たな資本業務提携契約に沿って、持株比率の見直しを図り、当社の創業以来の

支援者である関西財界各社との協力関係を強化することを目的としております。

Ⅱ．主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動について

１． 異動が生じた経緯

「Ⅰ．株式の売出しについて」に記載する当社株式の譲渡の完了により、以下のとおり主要株主及び主要

株主である筆頭株主の異動が生じる予定です。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

① 名称 森トラスト株式会社
② 所在地 東京都港区虎ノ門2丁目3番17号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森 章
④ 主な事業内容 都市開発、ホテルの経営及び投資事業
⑤ 資本金 10,000百万円

（２）新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

① 名称 アサヒビール株式会社
② 所在地 東京都墨田区吾妻橋一丁目23番1号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小路 明善
④ 主な事業内容 ビールその他の酒類の製造、販売等
⑤ 資本金 20,000百万円

（３）新たに主要株主となる株主の概要

① 名称 サントリーホールディングス株式会社
② 所在地 大阪市北区堂島浜二丁目1番40号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐治 信忠

④ 主な事業内容 グループ全体の経営戦略の策定・推進、及びコーポ
レート機能

⑤ 資本金 70,000百万円

３．異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数（発行済株式総数）に対す

る割合

（１）森トラスト株式会社

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数（発
行済株式総数）に対する
割合

大株主順位

異動前
（平成23年6月30日現在）

41,100個
（41,100,000株）

40.23％
（39.90％） 第1位

異動後 19,175個
（19,175,000株）

18.77％
（18.61％） 第2位

（２）アサヒビール株式会社

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数（発
行済株式総数）に対する
割合

大株主順位

異動前
（平成23年6月30日現在）

9,613個
（9,613,000株）

9.41％
（9.33％） 第2位

異動後 19,613個
（19,613,000株）

19.20％
（19.04％） 第1位

（３）サントリーホールディングス株式会社

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数（発
行済株式総数）に対する
割合

大株主順位

異動前
（平成23年6月30日現在）

7,167個
（7,167,466株）

7.02％
（6.96％） 第3位

異動後 10,267個
（10,267,466株）

10.05％
（9.97％） 第3位

注1：各表における異動前後の「総株主の議決権の数（発行済株式総数）に対する割合」及び「大株主順位」欄は、

    平成23年6月30日現在の株主名簿を基準としております。

注2：議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  861,515株

平成23年6月30日現在の発行済株式総数           103,016,515株

４．異動予定年月日

   前記「Ⅰ．株式の売出しについて １．売出要領」記載の株式売出しにおける受渡期日

５．今後の見通し

     本日公表いたしました「森トラスト株式会社との資本業務提携ならびに固定資産の譲渡に関するお知らせ」

の通り、当社は森トラスト株式会社と新たに資本業務提携契約を締結し、より一層の協力関係の維持強化を

図ってまいります。またアサヒビール株式会社及びサントリーホールディングス株式会社からも、今後も安

定株主として長期保有する旨の連絡を受けており、各社との協力関係の強化を通じて、株主価値の向上に一

層取り組んでまいります。
   なお、今回の異動による業績等への影響はありません。

以 上